
DODATEK č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo smlouvy: 02PB-000719 
ISPROFIN/ISPROFOND: 3271212015

Název související veřejné zakázky: „D3 0312/1 Kaplice nádraží -  Nažidla -  Zřízení ZVS“
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami

Mezi:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel”)

a

2. SAMSON PRAHA, spol. s r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupené:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel44)

(Objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní 
strana“)

Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 222 odst. 6) zák. čís. 134/2016 Sb. O zadávání 
veřejných zakázek ve znění změn a doplňků na nepodstatné změně závazku, a to navýšení rozsahu 
poskytovaných služeb dle soupisu prací v příloze č.2, (Soupis prací, Příloha č. 2 Dodatku č. 2). Tato 
nepodstatná změna závazku Smlouvy je nezbytná z důvodu objektivních skutečností souvisejících 
s realizací stavby a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 
485 39 589 
CZ 485 39 589 
s.r.o.

1



Nabídková cena dle Smlouvy č. 02PB-000719 ze dne 15. 12. 2022 ve výši 1 735 529,00 Kč jeden 
milion sedm set třicet pět tisíc pět set dvacet devět korun českých) bez DPH, se na základě tohoto 
Dodatku č. 2 navyšuje o částku 103 816,00, 00 Kč sto tři tisíc osm set šestnáct korun českých) bez 
DPH. Odměna za poskytované služby (Cena služeb) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2 byla 
nově sjednána ve výši 1 839 345,00 Kč (slovy: jeden milion osm set třicet devět tisíc tři sta čtyřicet 
pět korun českých) bez DPH, jak je podrobně specifikováno níže:

Cena dle SoD bez DPH:
Navýšení Ceny dle dodatku č. 2: 
Nová Cena za stavbu bez DPH:
DPH 21%:___________________

Nová cena vč. DPH 21%:

1 735 529,00 Kč
103 816,00 Kč

1 839 345,00 Kč

386 262,45 Kč

2 225 607,45 Kč

V souvislosti s navýšením závazku se smluvní strany se dále dohodly na změně doby pro 
dokončení v části „Příloha č. 1 -  Příloha a v části „Příloha č. 5 - Technická specifikace“, proto 
uzavírají tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“).

Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 -  Příloha a Příloha č. 5 - Technická specifikace, část 
III-Další požadavky Zadavatele mění následovně:

Příloha č.1 -  PŘÍLOHA
Čl. 1.1.9 Doba pro dokončení VOP/ZOP
Poskytovatel je povinen poskytnout Služby v celém rozsahu dle Smlouvy nejpozději do 
6 měsíců od výzvy Objednatele.

Příloha č. 5 - Technická specifikace 
Část III- Další požadavky
Předmětem veřejné zakázky vybudování Základní vytyčovací sítě dálničního úseku D3, 312/I 
(dále jen ZVS).
Zakázka bude zpracovávaná, předávaná a fakturovaná na základě výzvy k zahájení prací a 
předaná nejpozději k termínu uvedenému v této výzvě:
Zbudování ZVS (proběhne do 6 měsíců od výzvy)
Zhotovitel zrealizuje dle předané projektové dokumentace ZVS stavby a předá Objednateli 
příslušnou dokumentaci. Zhotovitel do 7 dnů od obdržení výzvy k zahájení prací zašle 
Objednateli harmonogram terénních prací na stavbě (předběžné vytyčení bodů ZVS, vrtací a 
betonářské práce, zaměření ZVS).
Je možné provést průběžnou platbu skutečně provedených prací po ukončení terénních prací.
Zhotovitel je povinen provést práce a veškeré protokoly předat ve 2 paré a elektronicky na USB 
flash disku v pdf a v odpovídajících otevřených formátech.

Důvodem změny dodatku č. 2 je skutečnost, že Zhotovitel musel zajistit přístupnost terénu pro 
vrtnou techniku -  vyklučení pařezů.

Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č.2, se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

2



Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.
Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami tohoto Dodatku č. 2.
Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 
uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Příloha č. 1 Příloha
Příloha č. 2 -  Příloha č. 2 Oceněný soupis prací
Příloha č. 3 -  Příloha č. 5 Technická specifikace

V Praze dne: V Praze dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Digitálně podepsal
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-48539589, o=SAMSON 
PRAHA, spol. s r.o., ou=4, cn=
sn= , givenName= , serialNumber=P666855

vedoucí úseku výstavby dálnic 21500 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

jednatel
SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

3



PŘÍLOHA

Název stavby: D3 0312/1 Kaplice nádraží -  Nažidla -  Zřízení ZVS

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 
Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1

Datum zahájení prací 1.1.7 c) Na základě výzvy Objednatele
Doba pro dokončení 1.1.9 6 měsíců
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 nepoužije se

Sekce 1.1.26 Popis definované Sekce (je-li taková): 
nepoužije se

Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 vedoucí Useku výstavby 

dálnic D8, D3 jihočeská
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se.
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se.
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se.

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu:



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení 
stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 Nepoužije se.
Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová
zaplatit smluvní pokutu určení) stanovené jemu v rozhodnutí 

příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti)
30 000,00 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
4 400,00 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení) 
890,00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

dokončení
12.5 d) Nepoužije se.
12.5 e) Nepoužije se.
12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 

bezpečnost práce
20 000,00 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům“ (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.





8? Aspe
Firma: SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

Rekapitulace ceny
Stavba: D3_312 - Odstranění kolizních pařezů, při realizaci ZVS
Varianta: ZŘ - Základní řešení

C e lk o v á  c e n a  b ez  DPH : 
C e lk o v á  c e n a  s DPH :

103 8 16 ,00  
125 6 17 ,36

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
|001 O d s tra n ě n í pařezů r 103 8 16 ,00 21 8 0 1 ,3 6 125 617 ,36 |



m Firma: SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

Soupis prací objektu
S ta v b a : D 3 _ 3 1 2  O d s tra n ě n í k o liz n íc h  p a ře zů , při re a liza c i Z V S 001 103 816,00 |
R o z p o č e t: 001 O d s tra n ě n í p aře zů

Jednotková cena
r U Í .  O l b l U  r \ U U  p U i U Z K y  V d í l d í l l d i N d Z c v  p U l U Z K y I V U  I V I N U Z b l V I

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 V šeobecné konstrukce a práce 103 816,00
11 00011 PŘEVOZ TECHNIKY KM | □

Přeprava kolového bagru 19t podvalníkem vč. příslušenství. 
Praha - Nažidla

□

<NOOO•sf NÁKLADNÍ AUTOMOBIL - TAHAČ ĎĚŇ I
Prostoj jízdní soupravy mezi jednotlivými přetahv
4=4,000 [A ]

□I 2l 0003| KOLOVÝ BAGR 19t HOĎ |
Práce strojem s ryprem, drapákem.
4*8=32,000 [A ]

□C
O o o o -P*. POMOCNÉ PRÁCE HOĎ |

2x pomocný dělník
4*8*2=64,000 [A ]



verze 2.2 06/2022

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 1 z 7



D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla - Zřízení ZVS

Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Nepoužij e se

C) Část III -  Další požadavky zadavatele

Stránka 2 z 7



D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla - Zřízení ZVS

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 -  Všeobecně
čj. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 1 -  Všeobecně, Změna č. 1 č j. MD-10874/2021- 
930/2 ze dne 14. 4. 2021 1. 5. 2021

Kapitola 2 -  Příprava staveniště
č j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1. 1. 2017

Kapitola 3 -  Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě

č j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 3 -  Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016

1. 4. 2017

Kapitola 4 -  Zemní práce
čj. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 5 - -  Podkladní vrstvy
čj. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 6 -  Cementobetonový kryt
č j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015

1. 2. 2015

Kapitola 7 -  Hutněné asfaltové vrstvy
čj. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 8 -  Litý asfalt
č j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 9 -  Kryty z dlažeb a dílců
čj. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 10 -  Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

čj. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 11 -  Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

čj. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 11 -  Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu, Změna č.1

čj. 88/2018-120-TN/1 ze 
dne 16.3.2018 1. 4. 2018

Kapitola 12 -  Trvalé oplocení č.j. MD-12670/2021- 
930/2 ze dne 1. 11. 2021 15. 11. 2021

Stránka 3 z 7



D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla - Zřízení ZVS

Kapitola 13 -Vegetační úpravy
č.j. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 14 -  Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015

Kapitola 15 -  Osvětlení pozemních komunikací
č.j. 9/2015-120-TN/3 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 16 -  Piloty a podzemní stěny č.j. 24/2020-120-TN/1 1. 5. 2020

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty
č.j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 18 -  Betonové konstrukce a mosty, 
Oprava 1 č.j. 61/2020-120-TN/1 15. 7. 2020

Kapitola 19, část A -  Ocelové mosty 
a konstrukce

č.j. 37/2015-120-TN/3 
ze dne 13. 4. 2015

23. 4. 2015

Kapitola 19, část B -  Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018

10. 9. 2018

Kapitola 19, část C -  Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí při opravách 
a rekonstrukcích

č.j. MD-5267/2021- 
120/2, ze dne 22. 2. 2021 1. 3. 2021

Kapitola 20 -  Pylony a mostní závěsy
č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě
č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 21 -  Izolace proti vodě, Dodatek č.1 č. j. 25/2020-120-TN/1, 
ze dne 22. 4. 2020 1. 5. 2020

Kapitola 22 -  Mostní ložiska č.j. 124/2018-120-TN/1 
ze dne 18. 5. 2018 1. 6. 2018

Kapitola 23 -  Mostní závěry
č.j. 653/ 07/910-IPK/1 
ze dne 6. 8. 2007

1. 9. 2007

Kapitola 24 -  Tunely
č.j. 341/07-910-IPK/1 
ze dne 20. 4.2007

1. 5. 2007

Kapitola 25 -  Protihlukové clony
č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány 
a nátěry vozovek

č.j. 9/2015-120-TN/4 
ze dne 2. 2. 2015

15. 2. 2015

Kapitola 27 -  Emulzní kalové vrstvy
č.j. 291/2016-120-TN/9 
ze dne 7. 12. 2016

10. 12. 2016

Kapitola 29 -  Zvláštní zakládání
č.j. 1126/10-910-IPK/1 
ze dne 16. 12. 2010

1. 1. 2011

Stránka 4 z 7



D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla - Zřízení ZVS

Kapitola 30 -  Speciální zemní konstrukce
č.j. 47/2020-120-TN/1 
ze dne 10. 7. 2020

1. 8. 2020

Kapitola 31 -  Opravy betonových konstrukcí
č.j. 114/2020-120-TN/2 
ze dne 26. 2. 2021

15. 3. 2021

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 5 z 7

http://www.pjpk.cz


D3 0312/I Kaplice nádraží - Nažidla - Zřízení ZVS

ČÁST II -  NEPOUŽIJE SE

Stránka 6 z 7



D3 0312/1 Kaplice nádraží - Nažidla - Zřízení ZVS

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE

Předmětem veřejné zakázky vybudování Základní vytyčovací sítě dálničního úseku D3, 312/1 
(dále jen ZVS).

Zakázka bude zpracovávaná, předávaná a fakturovaná na základě výzvy k zahájení prací a 
předaná nej později k termínu uvedenému v této výzvě:

Zbudování ZVS (proběhne do 6 měsíců od výzvy)
Zhotovitel zrealizuje dle předané projektové dokumentace ZVS stavby a předá Objednateli 
příslušnou dokumentaci. Zhotovitel do 7 dnů od obdržení výzvy k zahájení prací zašle 
Objednateli harmonogram terénních prací na stavbě (předběžné vytyčení bodů ZVS, vrtací a 
betonářské práce, zaměření ZVS).

Je možné provést průběžnou platbu skutečně provedených prací po ukončení terénních prací.

Zhotovitel je povinen provést práce a veškeré protokoly předat ve 2 paré a elektronicky na 
USB flash disku v pdf a v odpovídajících otevřených formátech.

Digitálně podepsal:
Datum: 08.01.2024 12:00:30 +01:00

Stránka 7 z 7


